
Vyhodnocení poptávky – stěhování  

 

MěKS vyhlásilo poptávkové řízení na  stěhovací služby – odvezení inventáře do náhradních provizorních prostor 

(škola u Říčanského lesa) na dobu rozsáhlé rekonstrukce a poté přivezení zpět. 

 

Předpokládaná hodnota služeb nepřesáhla 49 999 Kč bez DPH, takže se jednalo o VZMR I. kategorie (dle Směrnice 

Města Říčany č. 2/2013), při níž lze zakázku přímo zadat vybranému dodavateli. 

 

MěKS přesto zvolilo variantu uplatňovanou při zakázkách s předpokládanou cenou vyšší, s cílem získat co 

nejvýhodnější nabídku.  

 

Poptávku jsme dali na portál poptavka.cz, na webové stránky MěKS a 3 zájemce jsme sami oslovili. Kritériem byla 

ekonomická výhodnost nabídky. 

 

Cenově to vyšlo takto: 

 

Firma 

 ceny včetně DPH 

cena tam 
(MěKS - 
škola) 

cena zpátky 
(škola - 
MěKS) 

cena 
celkem 

Firma 1 6 000 6 000 12 000 

Firma 2 6 837 6 837 13 674 

Firma 3 8 228 7 405 15 633 

Firma 4 7 865 7 865 15 730 

Firma 5 10 164 10 164 20 328 

Firma 6 12 100 12 100 24 200 

Firma 7 13 591 13 591 27 182 

Firma 8 14 520 14 520 29 040 

Firma 8 16 320 14 688 31 008 

Firma 9 17 545 15 125 32 670 

Firma 10 19 360 19 360 38 720 

Firma 11 20 000 20 000 40 000 

Firma 12 22 173 22 173 44 347 

Firma 13 24 200 24 200 48 400 

 

Nejlevnější firma – Firma 1 – neskýtala podle našeho názoru dostatečnou záruku kvality, profesionality a zkušeností, 

což by mohl být problém zejména při stěhování velmi cenného klavíru. Nebyli jsme spokojeni ani s komunikací 

s touto firmou. 

 

Druhá nejlevnější firma – Firma 2 – působila velmi dobrým dojmem, jak při písemném, tak i při doplňujícím 

telefonickém kontaktování, podle jejích www stránek zřejmě opravdu jde o zavedenou firmu s dostatečnými 

zkušenostmi. Byla tedy vybrána. 

 

Konkrétní (adresná) dokumentace, účetní doklady apod. jsou uloženy v MěKS. 

 

 


